RICARDUS. Non audeo tibi obsistere, me in tam potentis, tam dulcis, ac tam dilecti nobis Ducis nomine adiuranti. Intremus ergo in istam caliginem, servata forma quam nobis prefigis, ipso Iesu duce nostri itineris ex intimis nostris visceribus invocato, qui omnibus ad eum vigilantibus in suis viis hilariter se ostendit. 5 Verum, quia in litteris phisicis didicisti quod privaciones per suos habitus agnoscuntur, et constat paupertatem privacionem quodam modo existere, lege rationis artamur ab opulencia atque rerum dominio et aliis rebus seu iuribus (si que sunt) ditantibus; iuxta modum tamen loquendi in sacris Scripturis nobis expressum, nostrum negocium exordiri. Nec in isto negotio sensus primarios seu derivatos nominum aut verborum iuxta radices gramatice audemus aut debemus omittere; cum in fine Decretalis prefate, *Exiit*, de materia quam prefigis inhibeat expresse sub pena gravissima, licet per dominum Iohannem suspensa, hoc modo: *Itaque sub pena excommunicacionis et privacionis officii ac beneficii districte precipimus ut presens constitucio cum ipsam legi contigerit, sicut prolata est, ita fideliter exponatur ad litteram; concordancie, contrarietates, vel adverse opinioniones a lectoribus seu expositoribus minime inducantur; super ista constitucione glose non fiant, nisi forsitan per quas verbum vel verbi sensus seu constructio vel ipsa constitucio quasi gramaticaliter ad litteram vel intelligibilius exponatur; nec intellectus ipsius per legentem depravetur in aliquo seu * distorqueatur ad aliud quam litera ipsa sonat.* Ceterum, cum in Iesu sapientie ducis nostri *dextera sit longitudo dierum, et in sinistra eius divitie et gloria*, Salomone prodente; cum insuper ipse sit *rex regum et dominus dominancium* et universe creature (unde consequitur opulenciam omnem ac cuncta creature dominia ac cetera iura ditancia non esse nisi dona ipsius *qui dat omnibus affluenter*): primo compellimur ex ordine rationis inquirere, quale, qualiter, et quibus rationibus competunt illi dominia et alię res ditantes; ac deinde creaturarum diversa dominia ac iura ditancia, eo ordine quo a dominio et aliis iuribus creatoris descendunt, describere, aut aliter, prout eidem Duci nostro placebit, agnoscere. Tu igitur inquirendo exprime quid intendis.

11. IOHANNES. Incipe numerare, si placet, principia seu causas per que quis dives efficitur.

RICARDUS. Tuum est ea exprimere et meum expressa discutere.

IOH. Mihi videntur circa divicias ista in principio huius a te numerata principia esse ditancia.